
 

Příloha A: Dotazník k výběru a volbě povolání 

 

DOTAZNÍK K VÝBĚRU A VOLBĚ POVOLÁNÍ 

 

Vážení žáci, 

jsem studentkou vysoké školy pedagogické v Hradci Králové a v bakalářské práci se 

věnuji tématu výběru a volbě povolání. Máte za sebou již důležité rozhodování o 

budoucím povolání, proto vás prosím o vyplnění krátkého dotazníku, který zabere jen 

pár minut. Ráda bych touto cestou zjistila, co vás při výběru ovlivnilo, kdo vám 

pomáhal a kde jste získávali informace. Dotazník je zcela anonymní. U každé otázky 

zakroužkujte jen jednu odpověď, pokud nebude uvedeno jinak.  

Vyplněný dotazník odevzdejte, prosím, přítomnému učiteli. 

Děkuji Vám za spolupráci. 

Lucie Jílková 

 

 

1. Pohlaví 

a) Dívka 

b) Chlapec 

 

2. Jak bylo pro tebe těžké rozhodování o budoucím studiu? 

a) Jednoduché 

b) Složité 

 

3. Věděl/a jsi, jaké povolání bys chtěl/a v budoucnosti vykonávat? 

a) Ano 

b) Ne 

  



 

4. Jakou střední školu jsi si vybral/a? 

a) Střední odborná škola s výučním listem 

b) Střední škola s maturitou 

c) Jiná (napiš jaká)........................................................................... 

 

5. Kdo tě nejvíce při svém rozhodování ovlivnil? (můžeš zaškrtnout více odpovědi) 

a) Rodiče 

b) Třídní učitel 

c) Jiný učitel 

d) Výchovný poradce 

e) Kamarádi 

f) Nikdo 

 

6. Požádal/a jsi někoho z následujících osob či institucí o radu při svém 

rozhodování? (můžeš zaškrtnout více odpovědí) 

a) Třídní učitel 

b) Jiný učitel 

c) Výchovný poradce 

d) Školní psycholog 

e) Pedagogicko-psychologická poradna 

f) Úřad práce 

g) Nikoho 

 

7. Kde jsi čerpal/a informace při svém rozhodování? 

a) Dny otevřených dveří na školách 

b) Veletrhy škol 

c) Webové stránky škol 

d) Letáky, brožury určitých škol 

 

8. Účastnil/a jsi se veletrhu středních škol? Ovlivnila účast tvé rozhodování? 

a) Ano, účastnil/a, mé rozhodování to ovlivnilo 

b) Ano, účastnil/a, mé rozhodování to neovlivnilo 

c) Ne, neúčastnil/a jsem se 

 



 

9. Účastnil/a jsi se dnů otevřených dveří na některé ze středních škol? Ovlivnil/a 

účast tvé rozhodování? 

a) Ano, účastnil/a, mé rozhodování to ovlivnilo 

b) Ano, účastnil/a, mé rozhodování to neovlivnilo 

c) Ne, neúčastnil/a jsem se 

 

10. Ovlivnily tvé zájmy rozhodování při volbě školy? 

a) Ano, vybral/a jsem si školu, kde je můžu uplatnit 

b) Ne, neovlivnily mě 

 

11.  Co tě nejvíce ovlivnilo při výběru školy? (můžeš zaškrtnout více možností) 

a) Zájem o daný obor 

b) Školu mi poradili rodiče 

c) Úspěšné zvládnutí dané školy 

d) Úspěšné přijetí na danou školu 

e) Chci studovat to, co mě baví 

f) Nic mě neovlivnilo 

 

12.  Souhlasí s tvým rozhodnutím rodiče? 

a) Ano, s mým rozhodnutím souhlasí 

b) Ne, s mým rozhodnutím nesouhlasí 

c) Rozhodování nechali pouze na mně 

 


